

**CAMARA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE MG**

AV DOS ANDRADAS, 3100

BELO HORIZONTE - MG

3135551122 - CNPJ : 17.316.563/0001-96

cmbh@cmbh.mg.gov.br

www.cmbh.mg.gov.br

Relatório de Compras

Exercício: 2016

Período: 01/09/2016 à 30/09/2016

**Relatório de Compras**

Cnpj	Fornecedor	Descrição do material	Preço Unitário	Quantidade	Unidade	Vlr. Total
00427205000158	NET SERVICE S.A.	PARAFUSO PHILIPS COM PORCA GAIOLA - PARAFUSO PHILIPS COM PORCA GAIOLA	0,88	700	UNIDADE	616,00
00427205000158	NET SERVICE S.A.	METRO LINEAR DA CABO UTP 4 PARES CAT.6 - METRO LINEAR DA CABO UTP 4 PARES CAT.6	3,50	52000	UNIDADE	182.000,00
00427205000158	NET SERVICE S.A.	ADAPTADOR PARA TOMADA DE TELECOMUNICAÇÕES RJ45 EM CAIXA SIST. X - ADAPTADOR PARA TOMADA DE TELECOMUNICAÇÕES RJ45 EM CAIXA SIST. X	3,94	500	UNIDADE	1.970,00
00427205000158	NET SERVICE S.A.	METRO LINEAR DA CABO UTP 4 PARES CATEGORIA 6A - METRO LINEAR DA CABO UTP 4 PARES CATEGORIA 6A	10,00	1500	UNIDADE	15.000,00
00427205000158	NET SERVICE S.A.	PLACA DE FECHAMENTO DE 1U PARA RACKS DE 19 - PLACA DE FECHAMENTO DE 1U PARA RACKS DE 19"	13,59	50	UNIDADE	679,50
00427205000158	NET SERVICE S.A.	PLACA DE FECHAMENTO DE 2U PARA RACKS DE 19 - PLACA DE FECHAMENTO DE 2U PARA RACKS DE 19"	22,12	20	UNIDADE	442,40
00427205000158	NET SERVICE S.A.	PATCH CORD EM CABO UTP FLEXÍVEL 1,5M CAT.6 - PATCH CORD EM CABO UTP FLEXÍVEL 1,5M CAT.6	25,00	500	UNIDADE	12.500,00
00427205000158	NET SERVICE S.A.	GUIA DE CABOS 1 U PARA RACKS DE 19 - GUIA DE CABOS 1 U PARA RACKS DE 19"	26,21	60	UNIDADE	1.572,60
00427205000158	NET SERVICE S.A.	ADAPTER CABLE EM CABO UTP FLEXÍVEL 2,5M CAT.6 - ADAPTER CABLE EM CABO UTP FLEXÍVEL 2,5M CAT.6	30,00	500	UNIDADE	15.000,00
00427205000158	NET SERVICE S.A.	CAIXA DE ALUMÍNIO ANTI-DERRAPANTE 15 X 15 X 10 CM - CAIXA DE ALUMÍNIO ANTI-DERRAPANTE 15 X 15 X 10 CM	34,57	5	UNIDADE	172,85
00427205000158	NET SERVICE S.A.	CONECTOR RJ-45 FÊMEA - CATEGORIA 6 - CONECTOR RJ-45 FÊMEA - CATEGORIA 6	35,00	500	UNIDADE	17.500,00
00427205000158	NET SERVICE S.A.	CAIXA DE ALUMÍNIO ANTI-DERRAPANTE 20 X 20 X 10 CM - CAIXA DE ALUMÍNIO ANTI-DERRAPANTE 20 X 20 X 10 CM	39,40	5	UNIDADE	197,00
00427205000158	NET SERVICE S.A.	GUIA DE CABOS 2 U PARA RACKS DE 19 - GUIA DE CABOS 2 U PARA RACKS DE 19"	49,26	5	UNIDADE	246,30
00427205000158	NET SERVICE S.A.	CONECTOR RJ-45 FÊMEA - CATEGORIA 6A - CONECTOR RJ-45 FÊMEA - CATEGORIA 6A	87,00	60	UNIDADE	5.220,00
00427205000158	NET SERVICE S.A.	CALHA COM 8 TOMADAS ELÉTRICAS COM PADRÃO DE FIXAÇÃO EM RACK - CALHA COM 8 TOMADAS ELÉTRICAS COM PADRÃO DE FIXAÇÃO EM RACK	89,89	10	UNIDADE	898,90
00427205000158	NET SERVICE S.A.	PATCH CORD EM CABO UTP 2,5M CATEGORIA 6A - PATCH CORD EM CABO UTP 2,5M CATEGORIA 6A	110,00	60	UNIDADE	6.600,00
09173282000101	HIGILAF LTDA. - EPP	COPO DESCARTAVEL PARA AGUA, BRANCO, CAPACIDADE PARA 200 ML - COPO DESCARTÁVEL PARA AGUA, COR BRANCA, CAPACIDADE PARA 200 ML,PESO LÍQUIDO MÍNIMO DE CADA EMBALAGEM IGUAL A 210 G.APRESENTAÇÃO EM CAIXAS COM 30 OU 25 EMBALAGENS DE 100COPOS CADA.OS REQUISITOS MÍNIMOS EXIGÍVEIS PARA COPOS PLÁSTICOS DESCARTÁVEIS, COMO MATÉRIAS-PRIMAS, ASPECTOS VISUAIS,MASSA,RESISTÊNCIA À COMPRESSÃO LATERAL MIGRAÇÃO TOTAL ESTÃO CONTIDOS NA NORMA ABNT/NBR Nº14.865, QUE DEVERA SER OBSERVADA PARA ESTE FORNECIMENTO.	28,00	50	MILHEIRO	1.400,00
01505499000151	DORMED HOSPITALAR LTDA - ME	ELETRODOS EXTERNOS DESCARTAVEIS ADULTO (PÁS) DIREITO E ESQ - KIT (PAR DIREITO E ESQUERDO) DE ELETRODOS EXTERNOS DESCARTAVEIS , (PÁS) ADULTO, PARA DESFRIBILADOR EXTERNO AUTOMÁTICO LIFE FUTURA 400, FABRICADO PELA CMOS DRAKE DO NORDESTE LTDA.	388,00	1	UNIDADE	388,00

**CAMARA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE MG**

AV DOS ANDRADAS, 3100  
 BELO HORIZONTE - MG  
 3135551122 - CNPJ : 17.316.563/0001-96  
 cmbh@cmbh.mg.gov.br  
 www.cmbh.mg.gov.br

Relatório de Compras

Exercício: 2016

Período: 01/09/2016 à 30/09/2016

65353401000170	COMERCIAL VENER LTDA. - EPP	PAPEL HIGIENICO, FOLHA SIMPLES, COR BRANCA,ROLO COM 300 METROS. - PAPEL HIGIÊNICO, FOLHA SIMPLES,COR BRANCA,ROLO COM 300 METROS DE COMPRIMENTO E 10 CM DE LARGURA, PESO LIQUIDO MÍNIMO DE CADA ROLO IGUAL A 500 G, APRESENTAÇÃO EM CAIXAS OU FARDOS COM ATE 12 ROLOS CADA.	2,96	320	ROLO	947,20
65353401000170	COMERCIAL VENER LTDA. - EPP	PAPEL HIGIENICO, FOLHA SIMPLES, COR BRANCA,ROLO COM 300 METROS. - PAPEL HIGIÊNICO, FOLHA SIMPLES,COR BRANCA,ROLO COM 300 METROS DE COMPRIMENTO E 10 CM DE LARGURA, PESO LIQUIDO MÍNIMO DE CADA ROLO IGUAL A 500 G, APRESENTAÇÃO EM CAIXAS OU FARDOS COM ATE 12 ROLOS CADA.	2,96	320	UNIDADE	947,20
01487601000133	BH DIET - A CASA DO DIABETICO LTDA	LANCETAS MODELO ACCU-CHEK SOFTCLIX - LANCETAS 0,4MM MODELO ACCU-CHEK SOFTCLIX	0,45	200	UNIDADE	89,00
01487601000133	BH DIET - A CASA DO DIABETICO LTDA	TIRAS REATIVAS PARA MONITORES DE GLICEMIA - TIRAS REATIVAS (TIRAS-TESTE) PARA MONITORES DE GLICEMIA ACCU-CHEK PERFORMA	1,95	200	UNIDADE	389,60
17155342000183	LOJA ELETRICA LTDA.	TRENA LASER 50M - TRENA LASER 50M	529,00	1	UNIDADE	529,00
07959378000166	MGU COMERCIO DE MEDICAMENTOS E PERFUMARI	CAPTOPRIL - 25 MG - CAIXA COM 20 COMPRIMIDOS - CAPTOPRIL - 25 MG - CAIXA COM 20 COMPRIMIDOS	1,99	2	UNIDADE	3,98
07959378000166	MGU COMERCIO DE MEDICAMENTOS E PERFUMARI	DIPIRONA SODICA, 500 MG/ML, GOTAS, FRASCOS COM 20 ML - DIPIRONA SODICA, 500 MG/ML, GOTAS, FRASCOS COM 20 ML	2,00	2	UNIDADE	4,00
07959378000166	MGU COMERCIO DE MEDICAMENTOS E PERFUMARI	NIMESULIDA COMPRIMIDOS CAIXA C/ 12 UNIDADES DE 100MG - NIMESULIDA COMPRIMIDOS CAIXA C/ 12 UNIDADES DE 100MG	4,00	4	UNIDADE	16,00
07959378000166	MGU COMERCIO DE MEDICAMENTOS E PERFUMARI	BROMETO DE IPRATROPIO, FRASCO DE 20 ML CADA - BROMETO DE IPRATROPIO, FRASCO DE 20 ML CADA	5,80	2	UNIDADE	11,60
07959378000166	MGU COMERCIO DE MEDICAMENTOS E PERFUMARI	METOCLOPRAMIDA COMPRIMIDOS CAIXA C/ 20 COMPRIMIDOS DE 10MG - METOCLOPRAMIDA COMPRIMIDOS CAIXA C/ 20 COMPRIMIDOS DE 10MG	7,90	9	UNIDADE	71,10
07959378000166	MGU COMERCIO DE MEDICAMENTOS E PERFUMARI	HIDROXIDO DE ALUMINIO E ASSOCIACOES - COMPOSTO DE HIDROXIDO DE ALUMINIO 200MG + HIDROXIDO DE MAGNESIO 200MG + SIMETICONA 30MG, CAIXA COM 20 COMPRIMIDOS	8,00	8	UNIDADE	64,00
07959378000166	MGU COMERCIO DE MEDICAMENTOS E PERFUMARI	ISORDIL 10 MG CAIXA C/ 30 COMPRIMIDOS - ISORDIL 10 MG CAIXA C/ 30 COMPRIMIDOS	8,30	1	UNIDADE	8,30
07959378000166	MGU COMERCIO DE MEDICAMENTOS E PERFUMARI	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA - BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA SIMPLES 10MG CX COM 20 COMPRIMIDOS	8,90	4	UNIDADE	35,60
07959378000166	MGU COMERCIO DE MEDICAMENTOS E PERFUMARI	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA COM DIPIRONA - BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA COM DIPIRONA CX COM 20 COMPRIMIDOS	11,90	4	UNIDADE	47,60
11720787000182	GRUPO TMT SOLUCOES EM TECNOLOGIA LTDA	CRACHÁ PLÁSTICO TIPO CARTÃO DE CRÉDITO - LAMINAÇÃO CRISTAL FRENTE VERSO 0,75MM DE ESPESSURA, PADRÃO CR80 FORMATO 56 X 84 MM, PADRÃO CARTÃO DE CRÉDITO. IMPRESSÃO DIGITAL DE ALTA DEFINIÇÃO, FRENTE COLORIDA COM FOTO E DADOS VARIÁVEIS. VERSO COM DADOS VARIÁVEIS EM PRETO.	2,90	31	UNIDADE	89,90
07285127000143	VAZ TINTAS COMÉRCIO LTDA	GESSO RAPIDO SACO 1KG - GESSO RAPIDO SACO 1KG	1,49	10	UNIDADE	14,90
07285127000143	VAZ TINTAS COMÉRCIO LTDA	ESTOPA DE ALGODAO KG - ESTOPA DE ALGODAO KG	7,00	2	UNIDADE	14,00
07285127000143	VAZ TINTAS COMÉRCIO LTDA	DILUENTE AGUARRAS - DILUENTE AGUARRÁS, REFERÊNCIA SUVINIL, OU CORAL, OU SHERWIN WILLIAMS, OU SIMILAR COM AS MESMAS CARACTERÍSTICAS E FINALIDADE. 0.9 LITRO	9,00	4	UNIDADE	36,00

**CAMARA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE MG**

AV DOS ANDRADAS, 3100  
 BELO HORIZONTE - MG  
 3135551122 - CNPJ : 17.316.563/0001-96  
 cmbh@cmbh.mg.gov.br  
 www.cmbh.mg.gov.br

Relatório de Compras

Exercício: 2016

Período: 01/09/2016 à 30/09/2016

07285127000143	VAZ TINTAS COMÉRCIO LTDA	SOLVENTE THINNER 0,9 LITRO - SOLVENTE THINNER 0,9 LITRO	9,00	4	UNIDADE	36,00
07285127000143	VAZ TINTAS COMÉRCIO LTDA	MASSA CORRIDA PARA PAREDES, USO INTERIOR - MASSA CORRIDA PARA PAREDES, USO INTERIOR, RENDIMENTO MÍNIMO DE 10,00 M² POR DEMÃO, REFERÊNCIA SUVINIL, OU CORAL, OU SHERWIN WILLIAMS, OU SIMILAR COM AS MESMAS CARACTERÍSTICAS E FINALIDADE. GALÃO 5,7 KG	14,50	6	UNIDADE	87,00
07285127000143	VAZ TINTAS COMÉRCIO LTDA	ESMALTE SPRAY MULTIUSO BRILHANTE, PARA METAIS - ESMALTE SPRAY MULTIUSO BRILHANTE, PARA METAIS, REFERÊNCIA SUVINIL, OU CORAL, OU SHERWIN WILLIAMS, OU SIMILAR. FRASCO 400 ML	17,00	3	UNIDADE	51,00
07285127000143	VAZ TINTAS COMÉRCIO LTDA	TINTA ACRÍLICA PARA PISO, EXTERIOR/INTERIOR, COR CINZA - TINTA ACRÍLICA PARA PISO, EXTERIOR/INTERIOR, COR CINZA, ACABAMENTO FOSCO, ALTA RESISTÊNCIA E DURABILIDADE, RENDIMENTO MÍNIMO DE 35 M² POR DEMÃO, REFERÊNCIA SUVINIL, OU CORAL, OU SHERWIN WILLIAMS, OU SIMILAR COM AS MESMAS CARACTERÍSTICAS E FINALIDADE. GALÃO 3,6 LITROS	35,65	3	UNIDADE	106,95
07285127000143	VAZ TINTAS COMÉRCIO LTDA	TINTA ACRÍLICA PARA PINTURA DE PAREDES, EXTERIORES/INTERIOR, COR CONCRETO - TINTA ACRÍLICA PARA PINTURA DE PAREDES, EXTERIORES/INTERIORES, COR CONCRETO, ACABAMENTO FOSCO, RENDIMENTO MÍNIMO DE 300,00 M² POR DEMÃO, SUVINIL, OU CORAL, OU SHERWIN WILLIAMS, OU SIMILAR COM AS MESMAS CARACTERÍSTICAS E FINALIDADE. GALÃO 3,6 LITROS	41,50	2	UNIDADE	83,00
07285127000143	VAZ TINTAS COMÉRCIO LTDA	TINTA ESMALTE PARA METAIS, EXTERIOR/INTERIOR, COR VERDE FOLHA - TINTA ESMALTE PARA METAIS, EXTERIOR/INTERIOR, COR VERDE FOLHA, ACABAMENTO BRILHANTE, ALTA RESISTÊNCIA E DURABILIDADE, RENDIMENTO MÍNIMO DE 45 M² POR DEMÃO, REFERÊNCIA SUVINIL, OU CORAL, OU SHERWIN WILLIAMS, OU SIMILAR COM AS MESMAS CARACTERÍSTICAS E FINALIDADE. GALÃO 3,6 LITROS	49,90	2	UNIDADE	99,80
07285127000143	VAZ TINTAS COMÉRCIO LTDA	TINTA ESMALTE PARA METAIS, EXTERIOR/INTERIOR, COR VERMELHO - TINTA ESMALTE PARA METAIS, EXTERIOR/INTERIOR, COR VERMELHO, ACABAMENTO BRILHANTE, ALTA RESISTÊNCIA E DURABILIDADE, RENDIMENTO MÍNIMO DE 45 M² POR DEMÃO, REFERÊNCIA SUVINIL, OU CORAL, OU SHERWIN WILLIAMS, OU SIMILAR COM AS MESMAS CARACTERÍSTICAS E FINALIDADE. GALÃO 3,6 LITROS	49,90	2	UNIDADE	99,80
07285127000143	VAZ TINTAS COMÉRCIO LTDA	TINTA ESMALTE PARA METAIS, EXTERIOR/INTERIOR, COR ALUMÍNIO - TINTA ESMALTE PARA METAIS, EXTERIOR/INTERIOR, COR ALUMÍNIO, ACABAMENTO BRILHANTE, ALTA RESISTÊNCIA E DURABILIDADE, RENDIMENTO MÍNIMO DE 45 M² POR DEMÃO, REFERÊNCIA SUVINIL, OU CORAL, OU SHERWIN WILLIAMS, OU SIMILAR COM AS MESMAS CARACTERÍSTICAS E FINALIDADE. GALÃO 3,6 LITROS	59,55	1	UNIDADE	59,55
07285127000143	VAZ TINTAS COMÉRCIO LTDA	TINTA ESMALTE GRAFITE COM DUPLA AÇÃO, PARA APLICAÇÃO EM METAIS FERROSOS, GRAFITE - TINTA ESMALTE GRAFITE COM DUPLA AÇÃO (FUNDO DE PROTEÇÃO E ACABAMENTO), PARA APLICAÇÃO EM METAIS FERROSOS, USO EXTERIOR/INTERIOR, COR GRAFITE ESCURO, ACABAMENTO FOSCO, RENDIMENTO MÍNIMO DE 40,00 M² POR DEMÃO, REFERÊNCIA SUVINIL, OU CORAL, OU SHERWIN WILLIAMS, OU SIMILAR COM AS MESMAS CARACTERÍSTICAS E FINALIDADE. GALÃO 3,6 LITROS	62,55	2	UNIDADE	125,10

**CAMARA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE MG**

AV DOS ANDRADAS, 3100  
 BELO HORIZONTE - MG  
 3135551122 - CNPJ : 17.316.563/0001-96  
 cmbh@cmbh.mg.gov.br  
 www.cmbh.mg.gov.br

Relatório de Compras

Exercício: 2016

Período: 01/09/2016 à 30/09/2016

07285127000143	VAZ TINTAS COMÉRCIO LTDA	TINTA ACRILICA PARA PINTURA DE PAREDES, EXTERIORES/INTERIORES, COR BRANCO - TINTA ACRÍLICA PARA PINTURA DE PAREDES, EXTERIORES/INTERIORES, COR BRANCO, ACABAMENTO FOSCO, RENDIMENTO MÍNIMO DE 380,00 M² NA 2ª DEMÃO, SUVINIL, OU CORAL, OU SHERWIN WILLIAMS, OU SIMILAR COM AS MESMAS CARACTERÍSTICAS E FINALIDADE. LATA 18 LITROS	149,90	1	UNIDADE	149,90
07285127000143	VAZ TINTAS COMÉRCIO LTDA	TINTA ACRILICA PARA PINTURA DE PAREDES, EXTERIORES/INTERIORES, COR PALHA - TINTA ACRÍLICA PARA PINTURA DE PAREDES, EXTERIORES/INTERIORES, COR PALHA, ACABAMENTO FOSCO, SEM CHEIRO, RENDIMENTO MÍNIMO DE 300,00 M² POR DEMÃO, REFERÊNCIA SUVINIL, OU CORAL, OU SHERWIN WILLIAMS, OU SIMILAR COM AS MESMAS CARACTERÍSTICAS E FINALIDADE. LATA 18 LITROS	149,90	1	UNIDADE	149,90
07285127000143	VAZ TINTAS COMÉRCIO LTDA	TINTA ACRILICA PARA PINTURA DE PAREDES, EXTERIORES/INTERIORES, COR GELO - TINTA ACRÍLICA PARA PINTURA DE PAREDES, EXTERIORES/INTERIORES, COR GELO, ACABAMENTO FOSCO, RENDIMENTO MÍNIMO DE 380,00 M² NA 2ª DEMÃO, REFERÊNCIA SUVINIL, OU CORAL, OU SHERWIN WILLIAMS, OU SIMILAR COM AS MESMAS CARACTERÍSTICAS E FINALIDADE. LATA 18 LITROS	149,90	6	UNIDADE	899,40
04860747000170	ÁGUA MINERAL AGUAI LTDA.	COPO DE ÁGUA MINERAL, SEM GÁS, 200ML. - COPO DE ÁGUA MINERAL, SEM GÁS, 200ML.	0,42	2016	UNIDADE	846,72
08112572000174	CARIMBOS TUPINAMBAS LTDA	CARIMBO AUTOMATICO 3,8 X 1,4 CM - CARIMBO AUTOMATICO 3,8 X 1,4 CM	16,80	1	UNIDADE	16,80
08112572000174	CARIMBOS TUPINAMBAS LTDA	CARIMBO AUTOMATICO 7,5 X 1,5 CM - CARIMBO AUTOMATICO 7,5 X 1,5 CM	29,00	1	UNIDADE	29,00
08112572000174	CARIMBOS TUPINAMBAS LTDA	CARIMBO AUTOMATICO 3,8 X 1,4 CM - CARIMBO AUTOMATICO 3,8 X 1,4 CM	33,60	1	UNIDADE	33,60
08112572000174	CARIMBOS TUPINAMBAS LTDA	CARIMBO AUTOMATICO 7,0 X 2,5 CM - CARIMBO AUTOMATICO 7,0 X 2,5 CM	38,00	1	UNIDADE	38,00
08112572000174	CARIMBOS TUPINAMBAS LTDA	CARIMBO AUTOMÁTICO 7,5 X 3,8 CM - CARIMBO AUTOMÁTICO 7,5 X 3,8 CM	44,00	1	UNIDADE	44,00
08112572000174	CARIMBOS TUPINAMBAS LTDA	CARIMBO AUTOMATICO 1,0 CM X 2,5 CM - CARIMBO AUTOMATICO 1,0 CM X 2,5 CM	67,20	1	UNIDADE	67,20
08112572000174	CARIMBOS TUPINAMBAS LTDA	CARIMBO AUTOMATICO 3,8 X 1,4 CM - CARIMBO AUTOMATICO 3,8 X 1,4 CM	67,20	1	UNIDADE	67,20
08112572000174	CARIMBOS TUPINAMBAS LTDA	CARIMBO AUTOMATICO 3,0 CM (DIAMETRO) - CARIMBO AUTOMATICO 3,0 CM (DIAMETRO)	120,00	1	UNIDADE	120,00
08112572000174	CARIMBOS TUPINAMBAS LTDA	CARIMBO AUTOMATICO 3,8 X 1,4 CM - CARIMBO AUTOMATICO 3,8 X 1,4 CM	134,40	1	UNIDADE	134,40
08112572000174	CARIMBOS TUPINAMBAS LTDA	CARIMBO AUTOMATICO 7,0 X 2,5 CM - CARIMBO AUTOMATICO 7,0 X 2,5 CM	152,00	1	UNIDADE	152,00
08112572000174	CARIMBOS TUPINAMBAS LTDA	CARIMBO AUTOMATICO 6,0 X 4,0 CM - CARIMBO AUTOMATICO DE 6,0 X 4,0 CM	220,00	1	UNIDADE	220,00
04869711000158	FLEXIBASE IND E COM MOVEIS IMP EXP LTDA	GAVETEIRO VOLANTE COM 03 GAVETAS 402 X 500 X 600MM - GAVETEIRO VOLANTE COM 03 GAVETAS 402 X 500 X 600MM	556,00	1	UNIDADE	556,00
04869711000158	FLEXIBASE IND E COM MOVEIS IMP EXP LTDA	MESA DE TRABALHO RETANGULAR 1200 X 600 X 740MM - MESA DE TRABALHO RETANGULAR 1200 X 600 X 740MM	626,00	1	UNIDADE	626,00
04869711000158	FLEXIBASE IND E COM MOVEIS IMP EXP LTDA	MÓDULO CEGO TOTAL - MÓDULO CEGO TOTAL	730,00	1750	UNIDADE	1.277.500,00
04869711000158	FLEXIBASE IND E COM MOVEIS IMP EXP LTDA	MÓDULO PORTA PISO TETO CEGA - MÓDULO PORTA PISO TETO CEGA	2.690,00	70	UNIDADE	188.300,00
08993492000175	BUREAUCARDS INDUST COMERC E SERV LTDA-ME	ENVELOPE PARA CONVITE TIPO 1 - 90 G/M 175MM X 240MM COR BRANCA - ENVELOPE PARA CONVITE TIPO 1 - PAPEL OFF-SET, 90 G/M², COR BRANCA, TIMBRADO, IMPRESSÃO 1 X 0 COR, FORMATO 175 MM X 240 MM. PCT COM 1000 ENVELOPE	129,00	20	MILHEIRO	2.580,00
09285132000181	FARO COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA	BANNER 1 COM BASTÃO, IMPRESSÃO DIGITAL 1440 DPI, EM LONA 90CMX1,20M COLORIDO - BANNER 1 COM BASTÃO, IMPRESSÃO DIGITAL 1440 DPI, EM LONA COM 90 CENTÍMETROS DE LARGURA E 1,20 METROS DE COMPRIMENTO, COLORIDO.	29,43	1	UNIDADE	29,43

**CAMARA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE MG**

AV DOS ANDRADAS, 3100

BELO HORIZONTE - MG

3135551122 - CNPJ : 17.316.563/0001-96

cmbh@cmbh.mg.gov.br

www.cmbh.mg.gov.br

Relatório de Compras

Exercício: 2016

Período: 01/09/2016 à 30/09/2016

13970625000128	PAPELARIA DIMENSIONAL LTDA - ME	CHAVEIRO COM PORTA ETIQUETA INCOLOR - CHAVEIRO COM PORTA ETIQUETA, EM PLASTICO PVC, MEDIDAS APROXIMADAS 6,0 X 2,6 CM, INCOLOR, COM ANEL NIQUELADO, FORMATO RETANGULAR.	0,73	400	UNIDADE	292,00
13970625000128	PAPELARIA DIMENSIONAL LTDA - ME	COLA QUENTE - Cola, composição silicone, aplicação pistola quente, características adicionais com 11 mm de diâmetro e 30 cm de comprimento, tipo bastão.	0,89	80	UNIDADE	71,20
13970625000128	PAPELARIA DIMENSIONAL LTDA - ME	CHAVEIRO PARA CLAVICULÁRIO AMARELO - CHAVEIRO PARA CLAVICULÁRIO, COM PORTA ETIQUETA, EM PLÁSTICO PVC, MEDIDAS APROXIMADAS 4,0 X 4,0 CM, AMARELO, COM ANEL NIQUELADO.	1,01	200	UNIDADE	202,00
13970625000128	PAPELARIA DIMENSIONAL LTDA - ME	PAPEL EMBORRACHADO EVA AMARELO - Papel emborrachado, material borracha eva, comprimento 60, largura 40, espessura 2, padrão liso, cor amarela, aplicação confecção de painéis.	1,71	20	UNIDADE	34,20
13970625000128	PAPELARIA DIMENSIONAL LTDA - ME	PAPEL EMBORRACHADO EVA AZUL - Papel emborrachado, material borracha eva, comprimento 60, largura 40, espessura 2, padrão liso, cor azul, aplicação confecção de painéis.	1,71	20	UNIDADE	34,20
19356908000160	ATHIKA COMÉRCIO DE MÓVEIS EIRELI - EPP	PAPEL TOALHA EXTRA LUXO 3 DOBRAS COR BRANCA 23 X 27 FARDO 1250FLS COTA ABERTA - PAPEL TOALHA, 3 (TRÊS) DOBRAS, COR BRANCA, CADA FOLHA MEDINDO 23 CM X 27 CM. SERÁ ACEITA UMA VARIAÇÃO MÁXIMA DE 1 CM NAS MEDIDAS CITADAS. APRESENTAÇÃO EM FARDO COM 1.250 FOLHAS. PARTICIPAÇÃO ABERTA A QUALQUER INTERESSADO.	17,19	300	FARDO	5.157,00
05956200000136	QUALITY MAX IND COM PROD LIMP EIRELI-ME	PAPEL TOALHA 3 DOBRAS COR BRANCA 23X27 . PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP. - PAPEL TOALHA, 3 (TRÊS) DOBRAS, COR BRANCA, CADA FOLHA MEDINDO 23 CM X 27 CM. SERÁ ACEITA UMA VARIAÇÃO MÁXIMA DE 1 CM NAS MEDIDAS CITADAS. APRESENTAÇÃO EM FARDO COM 1.250 FOLHAS.	18,50	100	FARDO	1.850,00
19225144000174	JUME'S MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA. EPP	RELE FOTOELETRICO TENSAO 127 W E POTENCIA APROX. DE 1000W - RELE FOTOELETRICO TENSAO 127 W E POTENCIA APROX. DE 1000W	11,31	10	UNIDADE	113,10
19225144000174	JUME'S MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA. EPP	BOTOEIRA LIGA E DESLIGA (BOTÕES NA COR: VERDE E VERMELHA). DIÂMETRO AP.29MM - BOTOEIRA LIGA E DESLIGA (BOTÕES NA COR: VERDE E VERMELHA). DIÂMETRO APROXIMADO :29MM	33,29	10	UNIDADE	332,90
19225144000174	JUME'S MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA. EPP	CONTATOR COM CONTATO AUXILIAR 1NO. REFERÊNCIA: SCHNEIDER LC1 E 1810 - CONTATOR COM CONTATO AUXILIAR 1NO. REFERÊNCIA: SCHNEIDER LC1 E 1810	64,99	2	UNIDADE	129,98
19225144000174	JUME'S MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA. EPP	RELE DE TEMPO PARTIDA ESTRELA.MODELO DTS-1 220 V FIX.POR TRILHO - RELE DE TEMPO PARA PARTIDA ESTRELA-TRIANGULO REFERENCIA DIGIMEC MODELO DTS-1 220 VOLTS. FIXAÇÃO POR TRILHO. ESCALA: 6 A 30 SEGUNDOS. CONTATOS 15 E 16 NC PARA ESTRELA;25 E 26 NC PARA TRIANGULO E 18 E 28 NO	85,07	2	UNIDADE	170,14
19225144000174	JUME'S MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA. EPP	CONTATOR 10A/240V. COMPATÍVEL COM SIEMENS 3TH 2022-0AN1/ - CONTATOR 10A/240V. COMPATÍVEL COM SIEMENS 3TH 2022-0AN1/	114,73	2	UNIDADE	229,46
19225144000174	JUME'S MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA. EPP	CONTATOR 40A/240V, COMPATÍVEL COM SIEMENS 3TH 1025-1A/ - CONTATOR 40A/240V, COMPATÍVEL COM SIEMENS 3TH 1025-1A/	269,06	2	UNIDADE	538,12

**CAMARA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE MG**

AV DOS ANDRADAS, 3100

BELO HORIZONTE - MG

3135551122 - CNPJ : 17.316.563/0001-96

cmbh@cmbh.mg.gov.br

www.cmbh.mg.gov.br

Relatório de Compras

Exercício: 2016

Período: 01/09/2016 à 30/09/2016

19225144000174	JUME'S MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA. EPP	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO TRIFÁSICO 400A/240VAC/42KA - DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO TRIFÁSICO 400A/240VAC/42KA	719,90	1	UNIDADE	719,90
19225144000174	JUME'S MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA. EPP	CONTATOR WEG CW177 220V 60HZ - CONTATOR WEG CW177 220V 60HZ	1.167,21	2	UNIDADE	2.334,42
19225144000174	JUME'S MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA. EPP	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO TRIFÁSICO 500A/240VAC/42KA - DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO TRIFÁSICO 500A/240VAC/42KA	1.199,90	1	UNIDADE	1.199,90
23915573000140	RPS COMERCIAL EIRELI - ME	CORDAO PARALELO FLEXIVEL DE COBRE, 2 X 2,5 MM², COM ISOLAMENTO EM PVC ANTI-CHAM - CORDAO PARALELO FLEXIVEL DE COBRE, 2 X 2,5 MM², COM ISOLAMENTO EM PVC ANTI-CHAMA, PARA TENSAO DE 750 V, NA COR BRANCA	1,48	100	UNIDADE	148,00
23915573000140	RPS COMERCIAL EIRELI - ME	LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA, ESPIRAL, COM LUZ BRANCA DE 15W,110/127V - LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA, COM FORMATO ESPIRAL, ACOPLADA A UM REATOR ELETRONICO, COM LUZ BRANCA, DE 15 W, 110/127 V, PARA BASE E-27	7,22	20	UNIDADE	144,40
23915573000140	RPS COMERCIAL EIRELI - ME	LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA, ESPIRAL, COM LUZ BRANCA, DE 25 W,110/127 V - LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA, COM FORMATO ESPIRAL, ACOPLADA A UM REATOR ELETRONICO, COM LUZ BRANCA, DE 25 W,110/127 V, PARA BASE E-27.	9,10	10	UNIDADE	91,00
23915573000140	RPS COMERCIAL EIRELI - ME	REATOR ELETRÔNICO, ALTO FATOR DE POTÊNCIA (>0,92), PARTIDA INSTANTÂNEA, PARA LÂM - REATOR ELETRÔNICO, ALTO FATOR DE POTÊNCIA (>0,92), PARTIDA INSTANTÂNEA, PARA LÂMPADA FLUORESCENTE TUBULAR, 1 X 20 W X 127 V. T.H.D. < 10%, REFERÊNCIA PHILLIPS.	12,50	30	UNIDADE	375,00
23915573000140	RPS COMERCIAL EIRELI - ME	REATOR ELETRÔNICO, ALTO FATOR DE POTÊNCIA (>0,92), PARTIDA INSTANTÂNEA, PARA LÂM - REATOR ELETRÔNICO, ALTO FATOR DE POTÊNCIA (>0,92), PARTIDA INSTANTÂNEA, PARA LÂMPADA FLUORESCENTE TUBULAR, 1 X 40 W X 127 V. T.H.D. < 10%, REFERÊNCIA PHILLIPS.	12,75	40	UNIDADE	510,00
23915573000140	RPS COMERCIAL EIRELI - ME	RELE DE TEMPO ESCALA 0 A 30 SEGUNDOS - RELE DE TEMPO ESCALA 0 A 30 SEGUNDOS	45,00	3	UNIDADE	135,00
23915573000140	RPS COMERCIAL EIRELI - ME	RELE DE TEMPO. 0 A 60 SEGUNDOS. REF: SIEMENS - RELE DE TEMPO. ESCALA: 0 A 60 SEGUNDOS. REF: SIEMENS 7PU00	50,00	2	UNIDADE	100,00
23915573000140	RPS COMERCIAL EIRELI - ME	RELE FALTA DE FASE CONTATOS: NF12; NO=14; C=11. REF: SIEMENS - RELE FALTA DE FASE CONTATOS: NF12; NO=14; C=11. (COM AJUSTE DE SENSIBILIDADE + E -). REF.: SIEMENS. 3VG 04 40-0 AM 07 220VCA	65,00	2	UNIDADE	130,00
23915573000140	RPS COMERCIAL EIRELI - ME	DISJUNTOR TERMOM PADRÃO NEMA, CORRENTE DE 175A, TENSÃO DE 415 VC - DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO PADRÃO NEMA, CORRENTE NOMINAL DE 175A, TENSÃO DE 415 VCA, 3 PÓLOS E DIMENSÕES (MM) DE A X L X P = 167 X 105 X 66.7. REFERÊNCIA GE TQD 34175.	255,00	1	UNIDADE	255,00
05576206000188	DROGARIA DOLCE VITA	SORO FISIOLÓGICO A 0,9%, FRASCO DE 250 ML - SORO FISIOLÓGICO A 0,9%, FRASCO DE 250 ML	2,00	6	UNIDADE	12,00
05576206000188	DROGARIA DOLCE VITA	BROMIDRATO DE FENOTEROL 5 MG - FRASCO COM 20 ML - BROMIDRATO DE FENOTEROL 5 MG - FRASCO COM 20 ML	2,46	2	UNIDADE	4,92
05576206000188	DROGARIA DOLCE VITA	HIDROXIDO DE ALUMINIO 300 MG - HIDROXIDO DE ALUMINIO 300 MG CARTELA OU CAIXA COM 10 COMPRIMIDOS	4,10	4	UNIDADE	16,40

**CAMARA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE MG**

AV DOS ANDRADAS, 3100

BELO HORIZONTE - MG

3135551122 - CNPJ : 17.316.563/0001-96

cmbh@cmbh.mg.gov.br

www.cmbh.mg.gov.br

Relatório de Compras

Exercício: 2016

Período: 01/09/2016 à 30/09/2016

05576206000188	DROGARIA DOLCE VITA	LORATADINA CAIXA C/ 12 COMPRIMIDOS DE 10MG - LORATADINA CAIXA C/ 12 COMPRIMIDOS DE 10MG	4,90	3	UNIDADE	14,70
71385637000434	SUPERMERCADO SUPER LUNA S/A	GRAXA PARA SAPATOS 60ML INCOLOR - LIQUIDO PARA CALÇADOS DE COURO (GRAXA PARA SAPATOS) 60ML INCOLOR	16,99	8	UNIDADE	135,92
71385637000434	SUPERMERCADO SUPER LUNA S/A	GRAXA PARA SAPATOS 60ML COR PRETO - LIQUIDO PARA CALÇADOS DE COURO,(GRAXA PARA SAPATOS), 60ML COR PRETO	16,99	10	UNIDADE	169,90

**CAMARA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE MG**

AV DOS ANDRADAS, 3100  
BELO HORIZONTE - MG  
3135551122 - CNPJ : 17.316.563/0001-96  
cmbh@cmbh.mg.gov.br  
www.cmbh.mg.gov.br

Relatório de Compras  
Exercício: 2016  
Período: 01/09/2016 à 30/09/2016

Total de Compras	Valor Total
97	1.754.681,04